CON IL PATROCINIO DI

REGIONE pe. VENETO BASSANO pe. GRAPPA
MEDAGLIO D'ORO AL V.M.

Comitato d’Onore geniere alpino

PIETRO PERIN

7 giugno 2015 - Comunita S. Michele di Bassano del Gr.

CELEBRAZIONI CIVILI
ONORE Al CADUTI SECONDA GUERRA MONDIALE 1940-43
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Programma:

08.30

09.00

09.10

09.20

09.30

10.20

10.30

10.45

11.15

11.40

11.50

12.30

Ammassamento nel Piazzale
di Via D. Morelli (San Michele)

Arrivo dei resti mortali del geniere alpino
Pietro PERIN su automezzo militare

Sfilata da Via Morelli, Via San Michele,
Via Gaggion Basso, Via Fattori,
Piazzale Centro Sociale Alpini e Donatori

Alzabandiera
Celebrazione della Santa Messa solenne

Commemorazione geniere alpino
Pietro Perin da parte di un familiare

Inaugurazione cippo “Beato don Carlo Gnocchi”

Interventi di saluto
delle autorita civili e militari presenti

Ricomposizione corteo e sfilata
per Via Fattori, Via Ciardi, Via Milesi
e Via S. Michele fino al monumento ai Caduti

Onore ai Caduti e deposizione corona

Cerimonia di commiato
della salma dell’alpino Pietro Perin

Rinfresco e ringraziamenti
presso sede alpini e donatori



A nome del Comitato che presiedo,

ho l'onore di invitarLa alla cerimonia d’accoglienza del
geniere alpino Pietro Perin in comunita di San Michele
Frazione di Bassano del Grappa, deceduto nel campo di
concentramento di Gorltz (Germania) per prigionia il 12
maggio 1944.

Le spoglie del caduto sono rientrate in Italia provenienti
dal Cimitero Militare Italiano di Bielany (Varsavia).

Nel corso della cerimonia avra luogo anche
I’inaugurazione del nuovo cippo dedicato al Beato don
Carlo Gnocchi, cappellano militare degli alpini in Russia,
e la deposizione di una corona presso il monumento ai
caduti di San Michele in occasione del cinquantesimo di
fondazione

In attesa di incontrarLa voglia gradire i miei migliori
sentimenti e cordiali saluti alpini.

Il Presidente
Antonio Bordignon

RSVP 3355271797



Chiesa di
San Michele

Monumento
Ai Caduti

Piazzale
Centro Sociale
Alpini e Donatori
Campo Sportivo
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Percorso
Ammassamento
Ammassamento Piazzzale
Via D. Morelli

nel Piazzale di Via D. Morelli

Sfilata da Via Morelli, Via San Michele,
Via Gaggion Basso, Via Fattori,
Piazzale Centro Sociale Alpini e Donatori

Ricomposizione corteo e sfilata
per Via Fattori, Via Ciardi, Via Milesi
e Via San Michele fino al monumento ai Caduti

c/o Sede Alpini e Donatori di Sangue
Via Fattori Frazione di S. Michele
36061 - Bassano del Grappa (VI)

E-mail bordant@alice.it



